
MUNICIPIO DE FRANCISCO R. MURGUÍA
ESTADO DE ZACATECAS 

Auxiliares de Cuentas del 01/ene./2019 al 30/jun./2019
12/ago./2019

Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1240 a la 1293)
03:06 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptAuxiliarCuentas

Usr: supervisor

Cuentas de Registro

Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial Movimientos del Periodo

Poliza Fecha Cheque / Folio C o n c e p t oBeneficiario No. Factura Cargos Abonos Saldos

      Muebles de oficina y estantería 1241-1-5111 $0.00 $170,572.30$475,727.14 -$305,154.84

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $472,885.14-$2,842.00 

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $286,285.14-$186,600.00 

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $170,572.30-$115,712.84 

      Muebles de oficina y estantería 1241-1-5112 $0.00 $195,697.04$195,697.04 $0.00

      Equipo de cómputo y de tecnologías de la información1241-3-5151 $0.00 $1,460,870.15$846,944.29 $613,925.86

C00295 $0.0013/02/2019 TRANSFERENCIAGD Folio: 142, Factura: 3137695 (PAGO POR ADQUISICION DE LENTE UTILIZADO EN EL DEPARTAMENTO DE COMUNICACION SOCIAL. GP Directo 142 CANON MEXICANA S DE RL DE CV , Pago: 139)$851,103.30$4,159.01CANON MEXICANA S DE RL DE CV 3137695

D00025 $0.0001/04/2019  Movimiento Directo Automático (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES (LENTE PARA CAMARA)) $846,944.29-$4,159.01 

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $845,986.71-$957.58 

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $856,311.17$10,324.46 

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $1,042,911.17$186,600.00 

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $1,158,624.01$115,712.84 

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $1,161,689.04$3,065.03 

P00646 $0.0012/04/2019 GD Compra : 369 Factura: 715, 662 DICOTECH MAYORISTA DE TECNOLOGÍA S.A. DE C.V. (PAGO POR ADQUISICIÓN DE COMPUTADORAS UTILIZADAS EN LA UNAM. GD Compra : 369 Factura: 715, 662 DICOTECH MAYORISTA DE TECNOLOGÍA S.A. DE C.V.)$1,461,749.99$300,060.95715

P01439 $0.0012/04/2019 Cancelación GD Compra : 369 Factura: 715, 662 DICOTECH MAYORISTA DE TECNOLOGÍA S.A. DE C.V. (PAGO POR ADQUISICIÓN DE COMPUTADORAS UTILIZADAS EN LA UNAM. Cancelación GD Compra : 369 Factura: 715, 662 DICOTECH MAYORISTA DE TECNOLOGÍA S.A. DE C.V.)$1,161,689.04-$300,060.95715

P01440 $0.0012/04/2019 GD Compra : 537 Factura: ., 662 DICOTECH MAYORISTA DE TECNOLOGÍA S.A. DE C.V. (PAGO POR ADQUISICIÓN DE COMPUTADORAS UTILIZADAS EN LA UNAM. GD Compra : 537 Factura: ., 662 DICOTECH MAYORISTA DE TECNOLOGÍA S.A. DE C.V.)$1,460,870.15$299,181.11.

      OTROS MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION1241-9-5191 $0.00 $406,177.21$578,239.93 -$172,062.72

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $581,081.93$2,842.00 

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $595,813.93$14,732.00 

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $592,748.90-$3,065.03 

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $406,177.21-$186,571.69 

      EQUIPO EDUCACIONAL Y CREATIVO1242-1-5211 $0.00 $522.00$0.00 $522.00

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $522.00$522.00 

      Cámaras Fotográficas y de video 1242-3-5231 $0.00 $167,116.51$181,597.06 -$14,480.55

D00025 $0.0001/04/2019  Movimiento Directo Automático (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES (LENTE PARA CAMARA)) $185,756.07$4,159.01 

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $175,431.61-$10,324.46 

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $174,909.61-$522.00 

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $167,116.51-$7,793.10 

      Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo 1242-9-5291 $0.00 $19,500.00$12,399.00 $7,101.00

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $19,500.00$7,101.00 
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      EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO1243-1-5311 $0.00 $0.00$8,000.00 -$8,000.00

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $0.00-$8,000.00 

      Automóviles y Equipo Terrestre1244-1-5411 $0.00 $10,379,108.00$7,920,575.61 $2,458,532.39

C00516 $0.0028/02/2019 TRANSFERENCIAGD Folio: 210, Factura: . (LIQUIDACION DE CAMION. GP Directo 210 TRANSPORTADORA H B, SA. DE C.V., Pago: 202) $8,320,575.61$400,000.00TRANSPORTADORA H B, SA. DE C.V..

C00529 $0.0028/02/2019 16827 GD Folio: 221, Factura: T (ADQUISICION DE VEHICULO. GP Directo 221 MANUEL CARRERA QUIROZ, Pago: 213) $8,430,575.61$110,000.00MANUEL CARRERA QUIROZT

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $8,674,672.61$244,097.00 

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $8,861,244.30$186,571.69 

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $8,861,936.40$692.10 

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $8,982,249.69$120,313.29 

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $9,036,608.00$54,358.31 

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $10,224,108.00$1,187,500.00 

P00794 $0.0024/04/2019 GD Compra : 397 Factura: ., 664 ANTONIO GURROLA TORIBIO (PAGO DE VEHÍCULO. GD Compra : 397 Factura: ., 664 ANTONIO GURROLA TORIBIO)$10,292,108.00$68,000.00.

P00797 $0.0024/04/2019 GD Compra : 398 Factura: ., 665 MARÍA LUISA LOPEZ DOMÍNGUEZ  (PAGO DE VEHÍCULO. GD Compra : 398 Factura: ., 665 MARÍA LUISA LOPEZ DOMÍNGUEZ )$10,379,108.00$87,000.00.

      Carrocerías y remolques 1244-2-5421 $0.00 $65,000.00$1,239,500.00 -$1,174,500.00

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $52,000.00-$1,187,500.00 

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $60,000.00$8,000.00 

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $65,000.00$5,000.00 

      Otros equipos de transporte 1244-9-5491 $0.00 $31,000.00$14,090.01 $16,909.99

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $31,000.00$16,909.99 

      EQUIPO DE SEGURIDAD PUBLICA1245-5511 $0.00 $31,700.00$82,600.00 -$50,900.00

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $65,690.01-$16,909.99 

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $59,090.01-$6,600.00 

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $54,090.01-$5,000.00 

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $39,307.98-$14,782.03 

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $31,700.00-$7,607.98 

      Maquinaria y equipo industrial 1246-2-5621 $0.00 $14,000.00$74,000.00 -$60,000.00

D00026 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES AÑOS ANTERIORES) $94,900.00$20,900.00 

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $89,900.00-$5,000.00 

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $14,000.00-$75,900.00 

      Maquinaria y equipo de construcción 1246-3-5631 $0.00 $3,305,169.00$3,298,569.00 $6,600.00

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $3,305,169.00$6,600.00 

      Ssistema de Aire Acondicionado, Calefacción y de Refrigeración Industrial y Comercial1246-4-5641 $0.00 $5,000.00$0.00 $5,000.00
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D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $5,000.00$5,000.00 

      Equipo de Comunicación y Telecomunicación1246-5-5651 $0.00 $356,909.31$477,222.60 -$120,313.29

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $356,909.31-$120,313.29 

      MAQUINARIA Y EQUIPO ELECTRICO Y ELECTRONICO1246-6-5661 $0.00 $121,357.60$126,900.00 -$5,542.40

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $127,857.58$957.58 

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $121,357.60-$6,499.98 

      HERRAMIENTAS1246-7-5671 $0.00 $42,171.00$42,263.00 -$92.00

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $42,171.00-$92.00 

      OTROS EQUIPOS1246-9-5691 $0.00 $192,899.96$193,432.00 -$532.04

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $178,700.00-$14,732.00 

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $192,899.96$14,199.96 

      BIENES ARTISTICOS Y CULTURALES1247-1-5131 $0.00 $17,000.00$261,097.00 -$244,097.00

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $17,000.00-$244,097.00 

      Software1251-5911 $0.00 $71,069.72$34,746.00 $36,323.72

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $49,528.03$14,782.03 

D00029 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES EJERCICIO 2018) $71,069.72$21,541.69 

      DERECHOS DE EXTRACION DE AGUA1252-3-5942 $0.00 $0.00$20,900.00 -$20,900.00

D00026 $0.0001/04/2019  S/C (RECLASIFICACION DE BIENES MUEBLES AÑOS ANTERIORES) $0.00-$20,900.00 

16,084,499.68 968,340.12 0.00Total : 17,052,839.80
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